
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» 

 Симферопольского района Республики Крым 

  

                                              ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г. 

 

 №180-О   

 

 с. Кизиловое  

  Об организации внеурочной деятельности 

 в 2022/2023 учебном году 

 

   

    В соответствии с приказом Министерства образования  и  науки Российской Федерации 

от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении  и  введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 

16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», Учебным планом внеурочной деятельности на 2021/2022 учебный год, с целью 

создания условий для  социального, культурного самоопределения, творческой 

самореализации личности, достижения для учащихся  необходимого в обществе 

социального опыта и формирование в них принимаемой обществом системы ценностей 

    
ПРИКАЗЫВАЮ:  

  
1. Организовать в 2022/2023 учебном году внеурочную деятельность для учащихся 1-4 

классов 

по следующим направлениям развития личности:  

Направления  Формы 

работы  

Внеурочные занятия по 

выбору 

Ответственные  

Учебно-

исследовательская 

деятельность 

кружок «Фиданчыкъ» Акимова Э.Э.- 1-4 классы 

кружок «Занимательная 

лингвистика» 

Волкова В.В. – 1-4 классы 

кружок «Азбука психологии» Клочева Н.В.- 1-4 класс 

Информационно-

просветительские 

занятия патриотической  

и экологической 

направленности 

кружок «Разговор о важном» Бекирова Н.К., - 1 класс; 

Когутова И.Н.- 2 класс; 

Родюшкина Т.Г.-3 класс; 

Савченко А.М.-4 класс 

Занятия по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

кружок «Становлюсь грамотным 

читателем: читаю, думаю, 

понимаю» 

Савченко А.М. - 1-4 класс 

 Финансовая грамотность Клочева Н.В.- 1-4 класс 

Художественно-

эстетическая творческая 

деятельность 

кружок Музыкальный театр 

«Золотой ключик» 

Волкова В.В.– 1-4 классы 



Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

кружок «Движение жизнь»»  Акимова Э.Э.– 1-4 классы 

2. Утвердить расписание работы кружков  (Приложения 1).  

3. Зачислить учащихся  1-4 классов в группы внеурочной деятельности  на основании 

личных заявлений родителей в соответствии со списками (Приложения 2, 3,4,5,6,7,8 ).  

4. Руководителям внеурочной деятельности: 

4.1 Организовать работу внеурочной деятельности согласно рабочим программам и 

календарно-тематическому планированию 

в течение учебного года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на  Бекирову Н.К.,  заместителя директора 

по УВР 

 

Директор  Т.С.Корнейчук  

 

   

 

 

С приказом  от 31.08.2022 № 180-О ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дата подпись инициалы, фамилия работника 

  Н.К.Бекирова 

  И.Н.Когутова 

  Т.Г.Родюшкина 

  А.М.Савченко 

  В.В.Волкова 

  Э.Э.Акимова 

  Н.В.Клочева 


